РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

22-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2025           №160

---------------------

пгт Кировское

О даче согласия на принятие в

муниципальную собственность

муниципального образования

Кировский район Республики

Крым движимого имущества,

находящегося в государственной

собственности Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Кировский район Республики Крым, письмом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.10.2025 № 6192/01-

14, рассмотрев письмо администрации Кировского района Республики Крым

от 28.10.2025 №06-25/2725, Кировский районный совет Республики Крым

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на принятие в муниципальную собственность

муниципального образования Кировский район Республики Крым движимого

имущества, находящегося в государственной собственности Республики

Крым, согласно приложению (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)в сетевом издании

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым" https://kirgov.ru, на

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым,

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru,

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

2

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете

«Кировец».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Кировского районного совета по образованию,

здравоохранению, туризму, делам молодёжи и спорта, социальным вопросам

и администрацию Кировского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель Кировского

районного совета        Е.В.Гуцул

3

Приложение

к решению 22-й сессии

Кировского районного совета

3-го созыва от 29.10.2025

№160

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования Кировский район Республики Крым

№

п/п

Наименование движимого имущества Количество (шт.)

1

Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История.

Всеобщая история. История Древнего

мира. 5 класс

711

2 Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История.

Всеобщая история. История Средних

веков. 6 класс

684

3 Мединский В.Р., Торкунов А.В., История.

История России. IX - начало XVI в. 6

класс

684

4 Мединский В.Р., Чубарьян А.О., История.

Всеобщая история. История Нового

времени. Конец XV-XVII в. 7 класс

699

5

Мединский В.Р., Торкунов А.В., История.

История России. XVI - XVII вв. 7 класс

699

6 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина

Е.К. и другие. География: 7-й класс:

учебник

699

7 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев

С.Б. и другие. Математика. Геометрия: 7

- 9-е классы: базовый уровень: учебник

699

8 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и другие. Русский

язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях.

Часть 1

699

9 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и другие. Русский

язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях.

Часть 1

699

4

10 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика:

7-й класс. Учебник

699

11 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.

и другие. Английский язык. 3-й класс:

Учебник: в 2 ч. Часть 1

644

12 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.

и другие. Английский язык. 3-й класс:

Учебник: в 2 ч. Часть 2

644

13 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.

и другие. Английский язык: 7-й класс.

Учебник

699

14 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.;

под редакцией Ященко И.В. Математика.

Вероятность и статистика: 7 - 9 классы.

Базовый уровень. Учебник: в 2 ч. Часть 2

699

15 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.;

под редакцией Ященко И.В. Математика.

Вероятность и статистика: 7 - 9 классы.

Базовый уровень. Учебник: в 2 ч. Часть 1

699

16 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский

язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1

644

17 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский

язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2

644

18 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и другие. Литературное

чтение.3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1

644

19 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и другие. Литературное

чтение.3 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2

644

20 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин

В.И. Литература. 7 класс. Учебник. В 2 ч.

Часть 1

699

5

21 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин

В.И. Литература. 7 класс. Учебник. В 2 ч.

Часть 1

699

22 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков

К.И. и другие; под редакцией

Теляковского С.А. Математика. Алгебра.

7 класс. Базовый уровень. Учебник.

699

23 Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и другие. Математика. 3

класс. Учебник. в 2 ч. Часть 1

644

24 Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и другие. Математика. 3

класс. Учебник. в 2 ч. Часть 2

644

25 Пасечник В.В., Суматохин С.В.,

и др./под ред. Пасечника В.В. Биология. 7

класс. Базовый уровень. Учебник

66

26 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика. 7

класс. Базовый уровень. Учебник

699

27 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3

класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1

644

28 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3

класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1

644